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N:o 54.

Ank. till Rikscl. kansli den 27 mars 1908, kl. 2 e. in.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner om anlägg
ning af statsbana mellan Sveg och Brunflo.

(R. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt motion, n:o 179, Rar herr S. J. 
Enander hemställt, att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t snarast möjligt för Riksdagen fram
lägga förslag till inlandsbanedelens Sveg—Brunflo färdigbyggande for
tast ske kan.

Vidare har herr J. Bromée i en inom nämnda kammare väckt mo
tion, n:o 185, hemställt, att Riksdagen ville besluta byggande af inlands- 
banedelen Brunflo—Sveg på samma villkor om jordupplåtelse m. m., 
som fästes vid byggande af bandelen Östersund—Strömsund, samt där
till för år 1909 anslå 1,000,000 kronor, med rätt för järnvägsstyrelsen 
att däraf under detta år få använda 500,000 kronor för påbörjande af 
arbetena under kommande höst.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för dessa förslag, till
låter sig utskottet att hänvisa till motionerna.

Med bifall till Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning beslöt 
nästlidet års Riksdag att påbörja inlandsbanans anläggning genom byg
gandet af bansträckan Östersund—Ströms vattudal. Denna bansträcka, 
hvars anläggning beräknats till en kostnad af 10,900,000 kronor, är 
enligt den plan, som af Kungl. Maj:t nästlidet år framlades, afsedd att 
fullbordas under loppet af fem år, räknadt från och med år 1907. Då 
berörda banbyggnad sålunda helt nyligen tagit sin början och då sam
tidigt flera andra, delvis ganska omfattande järnvägsanläggningar för
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statens räkning pågå, kan utskottet icke finna skäl tillstyrka, att jämväl 
den i förevarande motioner ifrågasatta järnvägsanläggningen skulle 
under den närmaste tiden igångsättas.

Hvad angår lierr Bromées motion, vill utskottet härjämte fram
hålla, att det icke synes vai*a tillrådligt, att Riksdagen på enskild motio
närs förslag fattar beslut om anläggning af en statsbana, för hvilken 
erforderlig utredning icke blifvit af Kung!. Maj:t framlagd vare sig med 
afseende å sträckningen, byggnadskostnadema eller andra banan vid
kommande förhållanden.

På grund af det anförda får utskottet hemställa:

a) att Riksdagen icke må bifalla herr Bromées 
förevarande motion; och

b) att herr Enanders i ämnet väckta motion icke 
heller må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 27 mars 1908.

På statsutskottets vägnar:

G. BILL1NG.


